Edição 3.256 | Ano 14
06 de novembro de 2025

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: PYRFIXH7-OAAUE4ZA-R9F1X9IH-GAZLSBMV
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 127/2025 - O MUNICÍPIO DE CIPÓ,
representado pelo seu Prefeito Municipal, torna pública a celebração do segundo termo aditivo ao Contrato
Administrativo nº 127/2025, celebrado com a empresa JOSENILDO DANTAS DOS REIS LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.376.491/0001-59, para fins de acréscimo
quantitativo de aproximadamente 24,83% (vinte e quatro inteiros e oitenta e três centésimos por cento)
quantitativo ao valor inicial do contratado firmado entre as partes em 09/05/2025, totalizando um acréscimo
de R$ 36.413,25 (trinta e seis mil quatrocentos e treze reais e vinte e cinco centavos) ao valor inicial do
contrato, com fundamento no art. 124, inciso II, da Lei nº 14.133/2021. Cipó/BA, 06 de novembro de 2025.
José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 265/2025

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CIPÓ/BA, CONTRATADO: M A DE SANTANA
DISTRIBUIDORA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF: 59.792.418/0001-21.
OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de material e produtos de
limpeza para piscina, visando atender às demandas das secretarias municipal de turismo,
educação e saúde do município de Cipó/Ba. VIGÊNCIA: 06/11/2025 e encerramento em
06/11/2026, VALOR TOTAL: R$ 62.285,90 (sessenta e dois mil duzentos e oitenta e cinco reais
e noventa centavos). AMPARO LEGAL: com fundamento no art. 75, II, da Lei Federal nº
14.133/21. LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 057/2025. José Marques dos Reis, prefeito
Municipal.

Edição 3.256 | Ano 14
06 de novembro de 2025

Página 3

EXTRATOS

Certificação Digital: PYRFIXH7-OAAUE4ZA-R9F1X9IH-GAZLSBMV
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br

	EXTRATO
	EXTRATOS

		2025-11-06T10:51:59-0300